
障害者総合支援法に基づいた就労継続支援B型事業所
です。お弁当作りの作業を通して、利用者の方々の希
望に応じ目標を実現するための支援を行っています。
まだあきらめたくない、再度就労を目指したいが働
けないといった方々のお気持ちに応えたいと思って
います。

社会福祉法人アムネかつしか

第２あすなろの家
就労継続支援 B型事業

第２あすなろの家とは

ご利用までの流れ

お気軽にお問い合わせを！
まずは事業所見学へ随時見学受付中

・18歳以上で 65歳未満（原則）
・週2日から利用できる方

ご利用できるかた

収入状況により利用料がかかる場合があります。
ご利用料金について

最寄りのお花茶屋駅からのアクセス
京成お花茶屋駅より徒歩8分

綾瀬駅からバスのアクセス
京成タウンバス（新小51）新小岩駅前行
「綾瀬駅」～「堀切二丁目」より徒歩5分

亀有駅からバスのアクセス
・京成タウンバス（有70）葛飾区役所行
  「亀有駅」～「お花茶屋駅」より徒歩8分
・レインボーかつしか（有72、有 74）
  「亀有駅南口」～「ウェルピアかつしか」より徒歩5分

金町駅からのバスのアクセス
都営バス（草39）浅草寿町行
「金町駅前」～「梅田小学校前」より徒歩12分

社会福祉法人アムネかつしか  第２あすなろの家
〒124-0005　東京都葛飾区宝町2-2-27
電話：03-5698-8293　FAX：03-3695-6235
営業時間：月曜8:30～17:00、火～金曜 7:45～16:15
定休日：土曜、日曜、祝日、年末年始

水
戸
街
道

お花茶屋駅

曳
舟
川
親
水
公
園
通
り

平和橋通り

クリーニング店

大黒屋
ジョナサン

西光寺

セントケア
お花茶屋

お花茶屋
駅前郵便局

スター薬局

交番
ミニストップ

まさこデンタル
クリニック

ウェルピアかつしか

「堀切中学校」

「ウェルピアかつしか」

「堀切二丁目」

「梅田小学校前」

https://www.amune.or.jp/dai2asunaro/

第２あすなろの家

第２あすなろの家

お気軽にお問い合わせください

営業時間：月曜8:30～17:00、火～金曜 7:45～16:15
定休日：土曜、日曜、祝日、年末年始

03-5698-8293

STEP 01

STEP 02

STEP 03

STEP 04

STEP 05

STEP 06

お問い合わせ

施設見学

体験

市区町村に利用申請

利用計画案の作成

正式利用

第２あすなろの家



作業内容

1日の作業の流れ

7:45

開所

8:15

調理作業
スタート

8:30

電話注文
受付開始

10:30

配達についての
ミーティング

10:50

弁当完成、
配達準備

11:00

配達

12:15

お昼休憩

13:15

厨房の洗い、
清掃作業

14:30 頃

作業終了

9:00

開所

9:30

・仕込み作業
・内職（弁当関連）
・食材の買い出し

12:00

仕込み作業終了

弁当の製造
火～金曜の週 4 日、毎日平均140食程度の
仕出し弁当を製造しています。切りものやご
飯入れ、盛り付けなど一連の作業を行ってい
ます。
お弁当のメニューは日替わりで、シュウマイ
弁当、春巻き弁当、いなり寿司弁当など多彩
な種類があります。調理経験がない方でも職
員が一から教えますので心配ありません。

弁当の配達
区役所や保健所、就労支援施設、児
童支援施設、中小企業など様々なと
ころにお弁当を配達しています。自
転車と車で毎日美味しいお弁当をお
届けしています。

施設清掃
午後の時間帯（火～金曜）は洗い物の
作業や清掃を行っています。また、事
業所内の掃除機掛けやトイレ掃除、洗
濯物干しなども作業として工賃がつ
きます。

コミュニケー
ションが苦手

生活リズムを整えて
フルタイムで働ける
ようになりたい

なにをしていいか
わからない

体調に合わせて
自分のペースで
働きたい

いろんなことに
チャレンジ
したい

第2あすなろの家の5つの特徴

お弁当の事業が中心
お弁当事業に通じたいろんな作業が選択できます。
お弁当を中心としていますが、調理以外の仕事も
たくさんあります。

1

時間帯を選択できる
障がいや体調に合わせて、希望する時間帯や作業
の選択をすることが可能です。その人に合った柔
軟な働き方ができます（工賃額は作業によって異
なります）。

2

就労に向けた支援の実施
各種相談、就労の関係機関等の同行など、利用者
の就労の実現のために支援を行っています。

3

週2日から利用可能
登録後週2日から利用しながら、今後に向けて徐々
に作業を増やしていくことが可能です。

4

交通費支給
通所の際の交通費を支給します。

5

年に一度の外出レクリエー
ション活動を行っています。

余暇活動


